<sup>a</sup> C. Germ., Gemet., Bigot., Longip., Val. Cl., *Cherubim exprimitur.*

<sup>b</sup> Belvac., *sacerdotes.*

<sup>c</sup> Belvac., *qui Ecclesie.*

<sup>d</sup> C. Germ., Bigot. et primus Carn., *pretium accipiunt.*

<sup>e</sup> Primus Carn., *et plerique.*

<sup>f</sup> Belvac., *barbarici timoris.* Turon. utramque lect.

A judex venturus est, cui tacendo quisque se non potest celare, quem negando non potest fallere.

**14.** Est et aliud, fratres charissimi, quod me de vita Pastorum vehementer affigit; sed ne cui hoc injuriosum videatur fortasse quod assero, me quoque pariter accuso, quamvis, <sup>g</sup> barbarici temporis necessitate compulsus, valde in his jaceo invitus. Ad exteriora enim negotia delapsi sumus, et aliud ex honore suscepimus, atque aliud officio actionis exhibemus. Ministerium prædicationis relinquimus, et ad pœnam nostram, ut video, episcopi vocamur, qui honoria nomen, non virtutem tenemus. Relinquunt namque Deum hi qui nobis commissi sunt, et tacemus. In pravis actibus jacent, et correptionis manum non tendimus. Quotidie per multas nequitias perirent, et eos ad infernum tendere negligenter videmus. Sed quando nos vitam corrigeremus valeamus alienam, qui negligimus nostram? Curis enim sacerularibus intenti, tanto insensibilius **1503** intus efficitur, quanto ad ea quæ foris sunt studiosiores videmur. Usu quippe curse terrenæ a cœlesti desiderio obdurescit animus; et dum ipso suo usu durus efficitur per actionem saceruli, ad ea emolliiri non valet quæ pertinent ad charitatem Dei. Unde bene sancta Ecclesia de membris suis instruuntibus dicit: *Posuerunt me custodem in vineis, vineam meam non custodierit* (*Cant. i, 5.*) Vineæ quippe nostræ actiones sunt, quas usu quotidiani laboris excolimus. Sed custodes in vineis positi, nostram vineam minime custodimus, quia dum extraneis actionibus implicamur, ministerium actionis

**C** nostræ negligimus. <sup>h</sup> Nullum puto, fratres charissimi, ab aliis magis præjudicium quam a sacerdotibus tolerat Deus, quando eos quos ad aliorum correctionem posuit dare de se exempla pravitatis cernuit, quando ipsi peccamus, qui compescere peccata debuimus. Plerumque, quod est gravius, sacerdotes qui propria dare debuerant etiam aliena diripiunt. Plerumque, si quos humiliter, si quos continenter vivere conspiquant, irritant. Considerate ergo quid de gregibus agatur, quando pastores lupi sunt. Illi enim custodiæ gregis suspiciunt, qui insidiari gregi dominico non metunt, <sup>i</sup> contra quos Dei greges custodiri debuerant. Nulla animarum luera querimus, ad nostra quotidie studia vacamus, terrena concupiscimus, humanam gloriam intenta mente captamus. Et quia eo